[image: image1.jpg]

                                             КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                   ТАШТАГОЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Администрация
Таштагольского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «21» сентября 2017  г. № 118-п
г. Таштагол
«О проведении публичных слушаний по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом МО «Таштагольское городское поселение»,  а также в связи с утверждением «Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169,
Администрация  Таштагольского городского поселения
ПОСТАНОВИЛА:
1. Провести публичные слушания по инициативе Главы  Таштагольского городского поселения  Путинцева А. А. по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 года» с 22 сентября  2017 г. по  22  ноября 2017 года.
Итоговое заседание комиссии состоится  23 ноября 2017года  в 14.00 в малом зале Администрации  Таштагольского муниципального  района, 3 этаж по адресу: г. Таштагол, ул.Ленина,60.
2. Внести изменения в существующую комиссию для проведения публичных слушаний, согласно Приложению № 1.
3. Организовать проведение публичных слушаний в соответствии с Порядком общественного обсуждения проекта муниципальной программы (Приложение № 2).
4. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде в помещении Администрации Таштагольского городского поселения по адресу: г. Таштагол, ул. Ленина,60, кабинет 110 и в газете «Красная Шория», а также разместить на официальном сайте Администрации Таштагольского городского поселения http://atr.my1.ru/tashtagol .
5. Настоящее  постановление вступает в силу с момента его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава
Таштагольского городского  поселения                                       А. А Путинцев
Приложение № 1

к Постановлению № 118 - п от «21» сентября 2017 г.
СОСТАВ

комиссии для оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству, для формирования муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

1. Путинцев Алексей Анатольевич - Глава Таштагольского городского поселения;

2. Метляев Евгений Викторович – заместитель Главы Таштагольского городского поселения;

3. Куличенков Сергей Александрович – начальник отдела по благоустройству Администрации Таштагольского городского поселения;

4. Болдыкова Олеся Денисовна – начальник правового отдела Администрации Таштагольского городского поселения ;

5. Карасев Олег Юрьевич - начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Таштагольского муниципального района;

6. Трофимов Владимир Петрович – депутат Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения (по согласованию);

7. Орлов Андрей Геннадьевич – Заместитель Главы Администрации Таштагольского муниципального района (по согласованию);

8. Коротких Татьяна Николаевна – представитель Общероссийского народного фронта;

9.  Сухорукова Любовь Петровна – начальник отдела ЖКХ и благоустройства Администрации Таштагольского муниципального района (по согласованию);

10. Никифоров Константин Федотович – Председатель Таштагольской организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

11. Рахманова Елена Владимировна – заместитель начальника отдела ЖКХ  и благоустройства Администрации Таштагольского муниципального района      (по согласованию);

Приложение № 2

                                          к постановлению  № 118 - п от «21» сентября 2017 г.
ПОРЯДОК

общественного обсуждения проекта муниципальной программы
1. Настоящий Порядок определяет механизм обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» Таштагольского городского поселения (далее - программа), проведение комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц.
2. Настоящий Порядок разработан в целях осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке.

3. Прием заявлений и возражений граждан, юридических лиц по рассматриваемому вопросу – в течение 30 календарных дней с момента обнародования настоящего Постановления, по адресу:                г. Таштагол, ул. Ленина, 60, 1 этаж, кабинет № 110,на электронную почту: blagoustrojstvo2013@yandex.ru, по телефону 3-35-32.
4. Проведение публичных слушаний  с 22 сентября  2017 г. по 22 ноября 2017 года.
5. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы осуществляется под руководством комиссии, согласно Приложению № 1 настоящего Постановления
6. Порядок работы комиссии: еженедельное заседание по четвергам в 14.00 по адресу: г. Таштагол, ул. Ленина, 60, 3 этаж, малый зал, по обсуждению поступивших заявок и предложений, для формирования программы.

     По окончании публичных слушаний  заседание комиссии состоится  23 ноября  2017 года, в 14.00 в малом зале администрации Таштагольского муниципального района по адресу: г. Таштагол, ул. Ленина,60, 3 этаж.

7. Полномочия комиссии, в соответствии с п. 7.7 Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний» в муниципальном образовании «Таштагольское городское поселение», принятого Решением Таштагольского городского Совета народных депутатов от 20.01.2010 года  № 178, следующие:
7.1. Принятие решения комиссией осуществляется по итогам выступления докладчиков на заседании комиссии, обсуждения присутствующими членами комиссии поступающих заявок и предложений, оформляется Протоколом заседания комиссии.

7.2.  При необходимости комиссия определяет перечень должностных лиц, специалистов, организаций и других представителей общественности, приглашаемых к участию в публичных слушаниях в качестве экспертов, и направляет им официальное обращение с просьбой дать свои рекомендации и предложения по вопросам, выносимым на публичные слушания.

7.3. Проводит анализ материалов, представленных инициаторами и экспертами публичных слушаний.

7.4. Составляет список экспертов публичных слушаний и направляет им приглашения. В состав экспертов могут включаться представители Администрации Таштагольского городского поселения, Администрации Таштагольского муниципального района, все должностные лица, специалисты, представители общественности, подготовившие рекомендации и предложения для проекта программы.
7.5. Утверждает повестку дня публичных слушаний.

7.6.Определяет состав лиц, участвующих в публичных слушаниях, состав приглашенных.
7.7. Определяет докладчиков (содокладчиков).

7.8. Устанавливает порядок выступлений на заседаниях комиссии.

7.9. Организует подготовку проекта Заключения, которое носит рекомендательный характер для Администрации Таштагольского городского поселения.

7.10. Регистрирует участников публичных слушаний.

7.11. Публикует в средствах массовой информации и (или) размещает на официальном сайте в информационно-коммуникационной сети «Интернет» Заключение по итогам публичных слушаний, Протокол итогового заседания комиссии.

8. Подготовка заключения о результатах публичных слушаний – в течение 5 рабочих дней с момента окончания проведения публичных слушаний, до 28.11.2017 года.

9. Размещение текста заключения на информационном стенде администрации Таштагольского городского поселения - не позднее 3 дней с момента  подготовки заключения о результатах слушаний.

10. Принятие Главой городского поселения

Решения по итогам проведения публичных слушаний в форме издания постановления или другого нормативно-правового акта - не позднее 3 дней  с момента подготовки заключения.

11. Уведомление Совета народных  депутатов о результатах публичных слушаний и направление текста проекта Решения (приложение № 3) .
12. Контактная информация: г. Таштагол, ул. Ленина, 60, кабинет 110, телефон 8-384-73-2-36-13.
Приложение № 3

                                          к постановлению  № 118 - п от «21» сентября 2017 г.
Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Таштагольский муниципальный район

Таштагольское городское поселение

Совет  народных  депутатов Таштагольского городского поселения

РЕШЕНИЕ

№ ____

                                                               Принято

                                                                                                Советом народных депутатов Таштагольского городского поселения

                                                                        от    _______________.

 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022годы»

           В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   Земельным  кодексом  Российской Федерации и  на  основании Устава МО «Таштагольское городское поселение», а также в связи с утверждением «Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169,

Совет народных депутатов Таштагольского  городского поселения,

РЕШИЛ:

   1. Утвердить  программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», согласно приложения № 1.

            2. Данное решение  обнародовать на информационном стенде в помещении Администрации Таштагольского  городского поселения по адресу: г. Таштагол, ул. Ленина,60, кабинет 110 и на официальном сайте Администрации Таштагольского городского поселения http://atr.my1.ru/tashtagol.

            3. Настоящее Решение разместить в газете «Красная Шория».

            4.  Данное решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава городского поселения                                                        А.А.Путинцев
Председатель  Совета  народных  депутатов                           В.П.Трофимов